2. *Demonstrative and Intensive Pronouns.*

Hic universus mundus est opus omnipotentis dei, creatoris omnium nostrum.—Hæc vita est tempus segētis, vita futura messis.—Hoc conclāve est amplum.—Hæc conclavia sunt ampla.—Finis hujus vitæ initium est illius futuræ.—In hac terra nihil perfectum est.—Tabulæ hujus conclavis sunt nigræ.—Non omnes discipuli sunt pares : hi sunt diligentes, illi pigri ; hic est attentus, ille non attentus.—Hannibal et Cæsar fuerunt summi imperatores ; huic⁴ idūs mortifæræ fuerunt, illi venenum.—Romulus et Numa Pompilius erant primi reges Romani ; hic erat pius, ille bellicosus ; illius res gestæ illustriores sunt quam hujus.—Hoc scamnum longius est quam illa janua.—Hæc scamna longiora sunt quam illæ januæ.—Illud templum altius est quam hæc

1. *Desiderium meum* would denote the regret that I myself feel.

2. *Memoria mei*, "the remembrance of me;" but *memoria mea*, "my memory, or faculty of remembrance."

3. The ablative with the comparative. So also *te* in the next clause.

4. *Huic*, "to the latter," i. e., to *this one*; *illi*, "to the former." i. e., to *that one*.

domus.—*Illa templa altiora sunt quam hæ domus.*—*Illis teneris arboribus gelu hujus hiemis noxium erat.*—*Homo ipse est faber fortunæ suæ.*—*Sæpe homini nihil inimicius est, quam sibi ipse.*—*Sæpe hominibus nihil inimicius est, quam sibi ipsi.*—*Virtus sibimet ipsa pulcherrima merces est.*

Servitūs omnibus hominibus dura est; liberis autem hominibus ea intolerabilis est.—*Luscinia est parva, vox autem ejus est suavissima.*—*Robur leonis est in ejus ossibus et dentibus.*—*Tonitrūa sunt terribilia, sed utilitas eorum est maxima.*—*Megarenses Atheniensibus finitimi erant, sed iis dispāres.*—*Nonne¹ animus hominis melior est quam corpus ejus.*—*Deus est semper idem.*—*Non semper idem floribus est color.*—*Vera et falsa non eādem sunt.*—*Nemo nostrum idem est in senectute, qui fuit² in juventute.*—*Eādem laus non est omnibus.*—*Eandem habet laudem ac³ ego.*

3. *Relative Pronouns.*

Justitia, quæ est mater omnium virtutum, Deo accepta est.—*Id est Deo proximum, quod est optimum.*—*Sol, cujus magnitudo ingens est, globus est igneus.*—*Qui est justus, is est laudabilis.*—*Semiramis cujus nomen illustrissimum est, regina potens et bellicosa fuit.*—*Ferrum, cujus utilitas permagna est, est durum metallum.*—*Honestum⁴ ei vile est, cui corpus nimis carum est.*—*Omne animal, cui sanguis est, habet etiam cor.*—*Ei avi, cui pulcherrima cauda est, turpissimi pedes sunt.*—*In superiore capitis parte est cerebrum, in quo sensuum instrumenta sunt.*—*In ea parte Eurōpæ, in qua est humus fecundissima et cælum serenissimum, homines infelicissimi sunt.*—*Oratorum illustrissimi fuerunt ii, qui erant Athenis.⁵*—*Lepōres habent binas aures, quæ capite longiores sunt.*—*In præstantibus rebus magna*

1. *Nonne est.* "Is not?" The termination *ne* is here interrogative.

2. *Qui fuit.* "That he was." The more elegant phraseology is "*qui fuit juvenis.*"

3. *Ac.* "As."

4. *Honestum.* "What is becoming." All moral excellence.

5. *Athenis.* "At Athens." *Erant,* "were," i. e., lived or flourished.

sunt ea, quæ sunt optimis proxima.—In silvis sunt multæ feræ, quarum pelles sunt hominibus utilissimæ.—In parentes quorum filii pigri et mali sunt, infeliciores sunt quam ii, quorum filii cæci et claudi sunt.—Ea animalia quorum dentes acûti sunt, carnivõra sunt.—In quibus fluminibus plurimæ rupes sunt, in iis navigatio periculosissima est.—Quibus avibus longa crura, iis etiam longa colla sunt.—Ea animalia fortiora sunt, quibus sanguis crassior est.—Sunt gentes feræ, quæ non habent rempublicam.¹

4. *Interrogative Pronouns.*

Quis fuit clarior in Græcia, quam Themistõcles?—Quis pulchrior est mortuus quam vivus? cancer coctus.—Quis est auctor illius cæli, illius solis illorumque sidèrum, quæ suprâ nos sunt? Idem, qui est auctor hominum, animalium, omniumque rerum, quæcunque sunt.—Quid est nequius aut turpius quam vir effeminatus?—Quid est melius aut quid bonitate et beneficentiâ præstantius?—Quæ sunt optima scripta veterum?—Qui rex est sapientior et justior quam noster pater cælestis?—Quæ figûra, quæ species pulchrior est quam humâna?—Cujus hominis mores maxime laudabiles sunt?—Cui homini deus benevolentior est, quam pio et probò?—Quod consilium est optimum? consilium hominum prudentissimorum.—Cui animali est turpissima vox?—In quo mari sunt plurimæ insulæ?—Quæ femina fuit bellicosior, quam Semiramis?—In qua parte Eurõpæ sunt plurimæ palûdes?—Quæ mulières fuerunt bellicosiores et fortiores quam Amãzõnes?—Quid est homo?—Quid est nonos!

5. *Compounds of Qui and Quis.*

Tempus est pars quædam æternitatis.—Exhalationes carbonum et quorundam florum hominibus noxiæ sunt.—Caro eiconiæ nigræ quibusdam animalibus venenum est.—Sibi quisque proximus est.—Quilibet est faber fortunæ suæ.—

1. *Rempubiãam*, "a form of government."

Suum cuique carum est.—Unusquisque miles est Ædefensor patriæ.—Unicuique nostrum est animus immortalis.—Quodvis animal habet animum et corpus.—Cujusvis hominis vita habet quasdam molestias.—Quidquid homines habent est munus divinum.—Quidquid honestum, idem est utile.—Quæcunque rara sunt, ea sunt pretiosa.—Pigritia unicuique turpis est, maxime autem juveni.—Quænam est patria simiarum?—Ecquod humanum artificium¹ præstantius est quam mundus?—Animus non habet formam aliquam, nec figuram, nec magnitudinem, ejusque sedes nec in corde nec in cerebro est.—Siquis vestrum, discipuli, mendax est, pessimus est.—Siquis homo in hac vita felix est, est probus et sapiens

6. Possessive and other Pronouns.

Corpus nostrum mortale est, at animus noster immortalis.—Cujus est hic liber? hic liber est meus.—Cuja est hæc penna? hæc penna est² fratris mei.—Cujum est hoc pecus?—Cujum est hoc pallium? hoc pallium est meum.—Cujas erat Horatius?—Cujates erant Sophocles et Euripides?—Nostrates philosophi sunt frivoli et inanes.—Arma nostratia sunt semper victricia.—Vestrates milites sunt timidi atque ignavi.—Consuetudo est altera³ natura.—Nullum animal est pars alterius⁴ animalis.—Otiosi homines sunt non solum sibi ipsis, sed etiam cuique alteri⁵ molesti.—Paucis veterum Germanorum erant loricae, vix uni alterive⁶ cassis erat.—Nullius hominis divitiæ certæ sunt.—Antoninus nulli acerbus, cunctis benignus erat.—Amicitia plurimorum hominum nihil aliud est quam comitas.—Anseres alii⁷ feri, alii cicures sunt.—Alia vera sunt, alia falsa.—Belluæ rapaces pauciores habent pullos quam aliæ.—Totius Græciæ doctissimus fui!

1. *Artificium*. "Workmanship" or "piece of workmanship."

2. *Est*. "Is that of," i. e., belongs to. Supply *penna*.

3. *Alter*. "Another," i. e., a second. Consult note 1, page 119

4. Consult note 2, page 120.

5. *Quisque alter*. "Each other."

6. *Unus alterve*. "One or two."

7. *Alii—alii*. "Some—others."

Plato, Socrātis discipulus.—Bellum Picentium aliarumque gentium cum Romanis admodum perniciosum fuit.—Quam luctuosa fuit Samiis, quam acerba toti Asiæ expugnatio¹ fani Junōnis Samiæ.—Facies homini soli est, ceteris animalibus sunt ora et rostra.—Solis candor illustrior est quam ullius ignis.—Deus solus est, qui neminem habet sibi parem.—Sapientes severi sunt tam in quemque alium, quam in se ipsos.—Uter infelicior est, surdus an² claudus?—Utrā major est, America an Europa?—Utrum gravius est, aurum an plumbum?—Uter est infelicior, cæcus an surdus?—Utrum est pretiosius, aurum an adāmas?

II.

Convert the following ungrammatical Latin into grammatical, so as to suit the English words opposite.

<i>Ye are all the children of one father.</i>	Tu omnis sum liberi unus pater.
<i>No one of us is always happy.</i>	Nemo ego sum semper felix.
<i>Many things are yet unknown to all of you.</i>	Multus sum adhuc ignotus tu omnis.
<i>In our own selves is the source of our own happiness.</i>	In egomet fons sum noster felicitas.
<i>In your own selves, oh men, is the source of all your miseries.</i>	In vosmet, homo, fons sum omnis vester miseria.
<i>The knowledge of themselves is most useful to all men.</i>	Cognitio sui sum omnis homo utilis.
<i>Our life is a short, diversified, and dangerous journey.</i>	Noster vita sum brevis, varius, atque periculosus iter.
<i>The beginning of this journey is our birthday, the end of it our death.</i>	Initium hic iter sum noster natalis, finis is noster mors.